■广告

■2024年 5月 6日 ■星期一 33版版要要要要要要要要要要要要要要要要要要要要要要要要要要要要要要要要 闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻闻 ■联系电话：2823914 邮箱：tsldrbtg@126.com

■版式设计：弭 尧 责任编辑：弭 尧

今日天气 白天：多云，偏北风2-3级，最高气温：25℃。今天夜间：晴，偏北风1-2级，最低气温：12℃。明天：晴，东北风2-3级，最高气温：26℃。

玉田县正信房地产开发有限公司与于强、陈艳丽双方协商一致，自

愿 解 除 明 理 家 园 二 期 2- 3- 401 室 ，商 品 房 买 卖 合 同（合 同 编 号 ：

20240117007），现申请撤销合同备案。有异议者，自公告登记之日起三

十日内到我单位申诉，逾期将予以办理相关手续。特此公告

玉田县住房和城乡建设局 2024年 4月 29日

公
告

商业用房出租 2 处，位于建设南路 20 号三层、四层，建筑面积
7235.65m2,位于路南财经大厦三层,建筑面积 1831.9m2，交通便利，
配套设施齐全，租赁价格优惠，可以用作商场、健身、室内文娱、办
公等使用，有意者欢迎实地考察。

联系电话 15081592034
唐山通达运业（集团）有限公司 2024年 5月 6日

招租
公告

欢乐祥和过“五一”

本报讯（记者韩冬 通讯员杨冶）“五

一”假期，我市交通运输系统提前谋划，

科学安排，狠抓各项举措落地落实，以最

大能力、最优服务，全力以赴确保交通运

输领域平稳有序，切实保障人民群众出

行平安便捷。

优化交通运力调配，服务能力有保

障。对节日期间车流量及车流高峰进行

科学预判，健全完善突发事件应急处置

预案。强化道路客运枢纽、火车站等重

点区域运力投放和应急调度，加大旅游

集散中心、旅游景区运力投放力度，缩短

发车间隔、加密发车班次，开通 9 条公交

旅游专线，方便市民假期前往景区景点

游玩踏春。主要枢纽场站设立爱心通

道、母婴哺乳区、老弱病残孕旅客候车

室，多措并举保障群众出行需求，为旅客

提供安全、便捷、优质的交通体验。

抓住路网畅通关键，提前布局抓落

实。节前，各收费公路管理单位提前对收

费、机电设备和安全设施等进行全面检

修，设置小型客车免费通道和醒目标志标

识。各单位严格落实重大节假日免收小

型客车通行费政策，强化电子不停车收费

（ETC）车道运行监测，密切关注车流量变

化，加强收费站、服务区等人员密集场所

的消防安全管理和交通疏导，设置临时标

志标线，重点路段配备清障设备，做好保

畅各项准备，严防交通阻断和拥堵发生。

截至 5日 12时，全市高速通行车辆 340.36

万辆次，其中 7 座及以下小型客车 195.9

万辆次，免收通行费 4682.61万元。

强化安全生产底线，重点领域守得

牢。全市交通运输系统紧盯道路运输、

公路运营、工程建设等重点领域，对路

面、公路设施、公路桥梁、涵隧等开展全

方位排查摸底，扎实开展交通运输安全

生产隐患排查和专项整治工作。各管养

部门抢抓开春后有利时机，提前开展日

常养护，建立台账清单，做到立行立改，

切实将问题隐患消除在萌芽状态。强化

驾驶员安全行车、应急处置培训教育，加

强车辆日常维护，提升应急驾驶技能，严

防驾驶员带病、疲劳等身体不适上岗。

落实“两客一危”重点营运车辆的动态监

控，严格执行凌晨 2 时至 5 时停车休息或

实行接驳运输和汽车客运站“三不进站、

六不出站”，严厉查处无证经营、无证上

岗以及超员超速、超限超载、疲劳驾驶等

违法违规行为，强力震慑违法违规运输

行为。截至目前，全市共投入隐患排查

力量 627人次，排查并消除隐患 132处。

直面堵点难点问题，城市窗口擦得

亮。聚焦出租汽车领域，全市出动交通

运输执法力量 1836 人次，紧盯景区、商

圈、火车站、飞机场等人员聚集场所，检

查出租车 5088 辆次，重点打击不打表、拒

载甩客、乱收费等违法违规经营行为，累

计查处、教育劝导轻微违规车辆 110 辆

次 。 坚 持 投 诉 快 速 处 置 机 制 ，对 照

12345、12328 平台热线反馈情况，正视存

在问题，认真调查处理违规行为，及时回

应乘客诉求，全力维护市民及广大游客

的切身利益。

我市道路运输平稳有序

本报讯（记者卢山 通讯员李超）

5 月 4 日，“ONE：巅峰系列赛 22”在泰

国曼谷打响，唐山文旅集团自由搏击

运动员“妖刀”魏锐在 ONE 冠军赛首

秀 中 强 势 击 败 前 雏 量 级 踢 拳 世 界 冠

军、目前排名第一的日本拳手秋元皓

贵，在国际舞台上展现出属于中国的

强大实力，更通过武术搏击与传统艺

术的创新跨界融合，让中国传统非遗

文化——皮影走向世界，展现了英雄

城 市 唐 山 的 深 厚 文 化 底 蕴 和 蓬 勃 活

力，进一步提升了城市国际知名度和

影响力。

初 次 走 上 ONE 冠 军 赛 赛 场 的 魏

锐展现出强大的自信和实力。比赛开

始后，魏锐完美充分发挥动作频率快、

移动灵活的优势，凭借丰富的经验和

细腻的技术，全面限制对手的连续输

出能力，始终掌控着比赛的节奏。最

终，三回合打满，魏锐以一致性判定强

势取得胜利，拿下 ONE 冠军赛比赛开

门红。

此役，魏锐不仅打碎了秋元皓贵

“中国拳手克星”之名，更取代对手占

据 ONE 冠军赛雏量级踢拳第一的位

置，并剑指世界冠军。

据了解，作为全球顶尖体育赛事，

ONE 冠军赛涵盖综合格斗、泰拳、踢拳

等多种格斗运动项目，拥有庞大的观

众群体，电视转播范围覆盖全球超百

个国家和地区。赛前，众多媒体对赛

事进行了密集关注和报道。

在比赛开始前，魏锐还展示出自

己和秋元皓贵的皮影形象艺术作品，

实现了中国传统艺术与武术搏击运动

的创新融合，让全世界范围内的拳迷

了解中华优秀传统文化，助力中国传

统非遗文化走向世界舞台。

唐山文旅集团自由搏击运动员国际顶级赛事获胜

“ 五 一 ”假 期 ，迁 安 市 亚 滦 湾 农 业 公

园 、金 岭 传 奇 、山 叶 口 等 景 区 游 人 如 织 ，

活 动 精 彩 纷 呈 、欢 乐 持 续 不 断 ，掀 起 旅 游

热潮。

迁安是首批省级全域旅游示范区，全

国 县 域 旅 游 发 展 潜 力 百 佳 县 。 现 有 国 家

4A 级 景 区 2 个 ，3A 级 景 区 7 个 ，省 级 旅 游

度 假 区 1 个 ，全 国 特 色 景 观 旅 游 名 村 2

个 ，全 国 工 业 旅 游 示 范 点 2 个 ，全 国 休 闲

农业与乡村旅游示范点 1 个 ，中国乡村旅

游 模 范 村 1 个 ，全 国 乡 村 旅 游 重 点 村 2

个 。 近 年 来 ，迁 安 市 大 力 推 动 全 域 旅 游 ，

生 态 休 闲 农 业 与 旅 游 观 光 融 合 发 展 ，形

成 游 客 青 睐 、村 民 受 益 、乡 村 增 色 的“ 绿

色产业”。

图为游客在金岭传奇景区花海游玩。

商立超、杨雪冬、李江锋 摄

迁安

景区游人如织
掀起旅游热潮

（上接第一版）他都会教育引导服务员妥善保管，

想方设法联系顾客主动送回。有一次，一名外地

顾客急匆匆吃完饭遗落了一个黑色小包，被郭强

发现后立刻通过手机支付信息寻找到了失主，因

为里面装有重要证件资料和现金，失主想用现金

表示感谢被他婉言拒绝。郭强拾金不昧、乐于助

人的善行善举得到广泛赞誉。

3. 传播红十字精神的应急救护
志愿者 李向辉

李向辉，古冶区红十字会副会长。她紧贴基

层实际，积极弘扬应急救护精神，把专业知识通

俗化，用大量贴近生活、通俗易懂的鲜活事例开

展群众应急救护培训，得到了社会一致好评。针

对“一老一幼”这一重点群体，她经常利用业余时

间开展青少年应急救护知识培训、“关爱老年人”

应急知识讲座等系列活动，通过实际操作、理论

联 系 实 际 等 方 式 有 针 对 性 的 讲 解 、传 授 急 救 常

识，提高群众的应急救护意识。她还坚持多年慰

问古冶区 7 名血友病患者献爱心，深入了解他们

的生活状况，给他们送去生活必需品，尽己所能

为他们排忧解难，以实际行动宣传红十字文化，

弘扬应急救护精神。

4. 用心用情奉献乡村的图书馆
馆员 张美慧

张美慧，丰润区王官营镇逐光图书馆馆员。

自从到图书馆工作以来，她每周精心组织策划 1

至 2 场科普活动，积极对接、协助学校组织公益阅

读，为乡村儿童、青少年及当地百姓打开了一扇

知识的窗口。她主动学习新媒体运营工作，对官

方公众号、视频号以及微信群进行提升维护，丰

富宣传形式。此外，她还关注家庭社会协同育人

机制，积极联系教育界、心理学界老师专家，定期

组织开展青春期亲子教育讲座，丰富扩展乡村家

庭教育形式。她结合本职工作，始终坚信“读书

改变命运”，尽自己最大努力为村民和孩子们提

供更好的服务。

5. 用中医守护百姓健康的基层
医生 董左成

董左成，丰南区东田庄镇卫生院副院长。从

医 20 多年来他始终秉承白求恩精神，恪守医生职

责，秉持从医操守，全心全意为患者解除病痛。有

一名身患顽疾的重症患者，辗转多家医院仍久治

不愈，家属内心万分焦急，慕名前来找到董左成。

听完了患者的病情介绍后，他冒着大雨前往患者

家中，看到患者后立即望诊切脉、辨证施治，之后

他定期回访上门诊治。两个月后，恢复健康的患

者 亲 手 将 一 面 锦 旗 交 给 了 他 ，感 激 他 的 救 命 之

恩。董左成表示：“作为一名医者最真挚的愿望就

是治病救人，这也是一颗医者的仁心。”

6. 呕心沥血书写教育篇章的园
丁 王雪英

王雪英，北京景山学校曹妃甸分校教师。从

教 24 年来，她一直奋斗在教学一线。班里有一位

同学因学习数学困难，心理压力过大产生了辍学

的念头，她得知后多次与其谈心交流进行心理疏

导，同时还帮其制定学习计划，使其重拾学习信

心。在教学上，她主动承担了三个班的数学教学

任务，每周要安排 20 多节课，工作强度大，嗓子经

常 都 是 沙 哑 的 ，因 身 体 长 期 透 支 晕 倒 在 了 讲 台

上。为了不耽误教学进度，她表示自己身上肩负

着数百名学生的前程，不能因为自己耽误一分一

毫。高考期间，她在脚伤未愈的情况下坐着轮椅，

拄着拐杖陪孩子们到考点，成为学生的主心骨，用

实际行动诠释着园丁精神。

7.关爱妇女、温暖群众的花店老
板 闫美利

闫美利，遵化市女企业家协会理事会理事、遵

化市青年志愿者协会秘书长。她经营着一家花

店，多年来积极参与社会公益，关心关爱妇女，用

爱心和温暖回馈社会。她发现身边有很多女性存

在不同程度的心理问题，深知这些心理健康问题

直接影响到家庭幸福和孩子的成长进步。为此，

她个人出资 6 万元开办了“妇女微家 花艺课堂”，

免费为妇女提供压花、插画等课程，成功帮助 30 多

位女性走出阴霾。她关心关爱弱势群体，每逢妇

女节、儿童节、重阳节等节日邀请妇女、儿童和老

人免费参加茶话会共度佳节，利用传统节假日为

各行各业评选表彰“最美丽的人”免费献花。她积

极响应号召，多次进社区、进农村义务举行鲜花养

护知识讲座，受到群众们的一致好评。

8. 用守护和陪伴诠释孝老美德
的好儿子 刘荣春

刘荣春，迁安市赵店子镇申刘庄村村民。他

几十年如一日无微不至照料瘫痪在床的母亲、尽

心竭力赡养年迈的父亲，用真心真情诠释了“孝”

和“爱”的传统美德。2014 年父亲突发脑梗入院，

他在医院精心陪护 20 天直至老人转危为安。2015

年母亲又查出患了阿尔茨海默病，为了缓解母亲

的病情，他坚持每天领着母亲散步、交流，来提高

母亲的认知能力。2022 年母亲不慎摔倒瘫痪在

床，他悉心照料，从每天的一日三餐到日常的保养

养护做得井井有条。刘荣春用实际行动诠释了孝

老爱亲的传统美德。

9.爱岗系民心、退伍不褪色的电
力工作者 白光远

白光远，玉田县林南仓镇供电所营配二班台

区经理。作为一名退役军人、一名电力工作者，无

论逢年过节还是恶劣天气，他都坚守在岗位上。

某小区“三供一业”接收工作复杂，任务艰巨，工期

紧张，他负责采集核对用户表计信息并对小区老

旧线路进行维修。为了高质高效完成接管任务，

他始终坚守在施工一线。每当恶劣天气到来之

前，他提前排查故障点位，完成检修，确保乡邻用

电安全。他还积极帮助邻村 90 多岁孤寡老人更换

了老旧线路和用电设备，自费给老人购买衣物和

生活用品，一帮就是几年。他辛勤工作、无私奉

献，诠释了一名退役军人、一名电力工作者的使命

与担当。

10. 坚守初心、为民服务的老党
员 张瑞财

张瑞财，迁西县旧城乡郭沟村村民。作为一

名拥有五十多年党龄的老党员，2000 年退休后，他

仍坚守为民服务初心，将自己的一腔余热奉献给

为群众服务的事业中。他积极参与村里的志愿服

务活动，在人居环境整治中，拿着自家工具清理街

道 ，村 里 组 织 修 路 时 ，他 帮 着 平 整 路 基 、收 拾 杂

物。他眼里看的、心里想的都是大家的事，谁家有

个红白事，谁家有困难，都有他的身影。张瑞财如

今已经 79 岁高龄，身体依然健硕，他表示只要身体

好，他愿意一直坚持干下去，力所能及地服务好村

里的百姓。

11. 爱岗敬业、辛勤耕耘的中学
教师 杨建娜

杨建娜，滦南县第三中学教师。任教 18 年一

直担任英语教学和班主任工作，平日里她刻苦钻

研、不懈努力，始终以满腔热情投入工作中，既是

传 道 授 业 的 人 民 教 师 ，又 是 排 忧 解 难 的 知 心 妈

妈。在婆婆生病住院期间，她一边悉心照料老人，

还念念不忘手中的教学工作，在病床前侍奉病人

闲暇之余，还通过电话和视频的方式了解学生们

的学习情况，及时跟进辅导。她以务实的工作态

度和扎实的工作作风确保了所教班级英语成绩总

是名列前茅、所带班级各项工作都能出色完成。

她谦逊求实、爱岗敬业，以实际行动践行着立德树

人的教育情怀。

12. 扎根基层、服务居民的网格
员 董爽

董爽，路南区惠民道街道惠民园第三社区网

格员。自从事社区工作以来她始终把群众的需求

放到第一位，用执着和热情赢得了居民的信赖。

董爽时刻关心社区低保、残疾人等特殊群体，为有

需要的人提供日常帮购、事务帮跑等暖心服务，用

实际行动为群众办实事。在一次走访中她遇到了

一位老人突发严重高血压，子女都不在身边，无法

赶往医院治疗，她就立即拨打急救电话，组织社区

志愿者帮忙，全程密切关注老人的身体状况。最

后，在大家的共同努力下老人及时就医，病情转危

为安。

13. 助力幸福家庭的热心居民
陶淑媛

陶 淑 媛 ，丰 润 区 太 平 路 街 道 中 建 城 小 区 居

民。她积极配合社区开展家庭教育公益讲座，提

醒家长与孩子们沟通的重要性，学习掌握儿童心

理特点和科学对策，她每周都会对需要帮助的社

区家长和孩子进行心理疏导。一位女孩因焦虑引

起的失眠问题得到解决，一位产生厌学情绪的女

孩重拾学习信心，至今已有 20 余人在她的帮助下

得到了有效缓解。在她的带动影响下，越来越多

的人加入社区志愿服务的大家庭。陶淑媛配合街

道和社区开展宣讲活动 16 场，在她的号召下，9 位

居民加入了她的宣讲团队，为很多迷惘的家长指

明了方向。

14.善行无迹的热心居民 刘军伟

刘军伟，丰南区粮食楼小区居民。多年来，她

主动坚持每天清扫楼道卫生，维护楼道卫生秩序，

遇到楼道的灯坏了就拿出自己家的灯泡换好，看

到有人随地乱扔建筑垃圾，她借来三轮车把垃圾

送到垃圾清理站。有一次，她路过 205 国道时看到

一男子躺在马路中间，鼻子耳朵都在出血，便立刻

停车跑过去放置警示牌，指挥来往车辆，避免对男

子造成二次伤害，同时联系交警和急救，从男子口

袋找出手机通知其家人，并一直守在受伤男子身

边，直到救护车将该男子接走自己才默默离开。

刘军伟永远想他人之所想，急他人之所急，用一颗

爱心帮助那些需要帮助的人。

15. 孝顺公婆、帮助亲友的好儿
媳 王园园

王 园 园 ，遵 化 市 华 明 路 街 道 建 功 南 社 区 居

民。她的丈夫在外务工不能回家，三年前公公不

幸患上癌症，婆婆遭受打击萎靡不振，王园园义

无反顾承担起家庭重担。公公治病几乎掏空了

家里的全部积蓄，她耐心陪同公公四处就医并安

抚婆婆。公公离世后，她更加尊重婆婆，走哪儿

都会带着婆婆，从未起过争执，邻居们都称赞她

照顾婆婆胜似亲女儿。小姑子平时工作忙，王园

园尽己所能，帮助照顾侄子侄女。她孝顺公婆、

帮助亲友，用自己的言行传承良好家风，把百善

孝为先的大道理融进了生活的点点滴滴。

16. 守护安全、义务巡山防火 40
载的老支书 杨建忠

杨建忠，迁安市扣庄镇东牛山村原党支部书

记。东牛山村西有 2000 多亩山场，5 座小山连在一

起，一旦失火，后果严重。杨建忠自担任村干部起

就知道肩上的担子有多重，经常骑着三轮车带着

灭火工具巡查防火隐患。每当山上出现火情，他

都不顾个人安危带头灭火。他离而不休献余热，

行而不辍显担当，每到冬春季节林火高发期，坚持

每天义务巡山。杨建忠热爱这片土地，40 余年义

务巡山，从未领取过一分额外补贴，保护好这片林

区、保护好乡里乡亲的生命财产安全是他一生的

追求。

17.守护居民用气安全的燃气公
司职员 张勇

张勇，玉田县中裕燃气有限公司客户服务部

经理。为全面提升燃气技防安全水平，他牵头负

责各个小区的燃气安全保护装置加装工作，为按

时完成任务，他积极与住建局、居委会协调对接，

倒排工期赶进度，确保实现既有城区燃气安全保

护装置全覆盖。为避免燃气安全事故发生，他定

期带领工作人员对老旧小区的燃气管道运行情况

进 行 逐 个 排 查 。

今年 3 月 27 日，排

查 工 作 中 发 现 一

用户数据异常，他

第 一 时 间 带 领 工

作人员到达现场，

联 合 消 防 大 队 对

现 场 居 民 进 行 疏

散、警戒、通风，待

危 险 因 素 彻 底 消

除后，及时组织工

作人员对 101 户住

户 进 行 燃 气 管 道

排查，彻底消除安

全隐患。

18. 潜心钻研、勇于创新的好职
工 魏福临

魏福临，河北瑞兆激光再制造技术股份有限

公司职工。自入职以来就积极践行劳动精神、工

匠精神，坚持以“越是艰险越向前”的勇气和“不到

长城非好汉”的决心义无反顾投身技术创新和项

目攻坚工作中。汽轮机转子在线动平衡试验需要

在转子平衡槽处加持平衡块，以目前技术来看，不

打开汽轮机缸体很难实现，为有效解决这一难题，

他夜以继日刻苦钻研，经过数百次反复实验，最终

研发出了在无须打开汽轮机缸体、无须降低汽轮

机工作温度的前提下加持平衡块技术，大大提高

了工作效率，填补了工艺空白。他还积极参与公

司创新项目，取得成果 5 项，解决关键性技术难题 3

项，为再制造产业提质增效和推动绿色低碳循环

发展贡献了力量。

19. 用心施教、用爱育才的好老
师 张小巍

张小巍，唐山市第六十八中学教师。从教 32

年来始终勤勤恳恳、任劳任怨，深受学生及家长们

的喜爱。在负责中考体育训练时，他坚持每天早

上六点为学生烧好热水，准备好训练器材，科学的

训练方式和因材施教的教学方法使孩子们成绩大

幅度提升。他细心留意学生的生活问题，发现问

题及时找同学谈心并协调解决，有一名学生家庭

条件困难，成绩优异但体弱多病，他多次自费为其

买 药 和 营 养 品 ，孩 子 最 终 顺 利 考 上 了 理 想 的 高

中。他无微不至地关怀着自己的学生，用实际行

动诠释着一名教师的责任与担当。

20. 履职尽责、贴心服务的社区
书记 王丹

王丹，路北区翔云道街道康馨雅苑社区党支部

书记。自担任社区书记以来，她兢兢业业，无私奉

献，积极践行着全心全意为人民服务的宗旨。当了

解到社区内存在许多老年人“做饭难”的情况，她先

后 5次与物业经理沟通，实地考察，协助物业开设了

社区食堂，并为 80岁以上老人提供免费餐食。取餐

需携带身份证，但很多老人怕证件丢失，于是她与食

堂负责人积极对接，探索出社区为 80岁以上老人出

具用餐凭证、食堂窗口登记后直接凭楼牌号领餐的

模式。王丹用实际行动关心关爱老年人，让家门口

的养老更有品质和温暖，托举起老年人的幸福晚年。

（上接第一版）

省领导包市第五督导检查组副组

长、国家矿山监察局河北局二级巡视

员滑西献，市领导胡世宁参加。

武卫东一行先后考察了竟鼎农牧

高产奶绵羊智慧综合产业园项目、旭

启金属材料有限公司光伏辅助设备制

造产业园项目、智慧燃气物联网（IOT）

智能终端产业化项目、林西街道河西

工房社区，看望慰问一线干部职工，详

细了解有关情况。他强调，各级各部

门要强化创新驱动，抢抓新一轮大规

模设备更新和消费品以旧换新、“平急

两用”基础设施建设等政策机遇，深入

实施“领跑者”和工业强企“1+1+N”行

动，学习借鉴百川机器人共享工厂经

验做法，加快推进精品钢延等重点产

业共享工厂、共享实验室建设，发展平

台经济，深化金融赋能，开展“四全”招

商，做大做强装备制造产业，推动创新

链产业链资金链人才链深度融合，因

地制宜发展新质生产力。要强化农业

产业支撑，学习运用“千万工程”经验，

坚持绿色低碳、智慧赋能，推动奶绵羊

全产业链发展，导入文化旅游、生态观

光等多种业态，拓展农业领域机器人

应用场景，高标准打造生态牧场，有力

有效推进乡村全面振兴。要强化问题

导向，增强“时时放心不下”的责任感，

完善“人防+物防+技防”三位一体防控

机制，落实第三方专家常态化评查、总

控室再监控、安全生产监察专员等制

度，深化安全生产风险隐患排查整治，

全面提升本质安全水平。要强化基层

治理，传承弘扬“四下基层”优良传统，

落实“人头对人头”工作机制，扎实抓

好基层党组织全面创 A、志愿服务精准

化专业化常态化等工作，加强对特殊

困难群众的关心关爱，用心用情用力

解决群众急难愁盼问题。

古冶区、市直有关部门主要负责

同志参加活动。

加强科技创新和产业创新深度融合
以高质量项目支撑高质量发展